Ofício de Proposições - Nº 14

PROCESSO DE REFERÊNCIA: 9370/2023

9 de janeiro de 2024.

À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (SEME)

Atendendo a proposição supracitada, datada de 18/12/2023, apresentada na Sessão
Extraordinária do dia 21/12/2023 pelo ilustre vereador Professor Antônio Cesar, solicito de
Vossa Excelência, para que realize as seguintes manutenções no Centro de Educação
Infantil Municipal (CEIM) "Jean Carlos Bastos" situado no Distrito do Guaxe:
construção de novos banheiros masculino e feminino (os que existem são pequenos,
impróprios e não possuem acessibilidade); construção de espaço adequado para as turmas
de tempo integral, como uma sala de descanso; construção de áreas de vivência como
refeitório e espaço adequado para prática esportiva; construção/adequação para área
administrativa, como secretaria, sala de professores e outros; instalação de ar-condicionado
(sabemos quão quente são as salas de aulas e que os ventiladores atuais não dão conta); e
reparos na cozinha, abertura de janela, melhoria da ventilação, instalação da botija fora da
cozinha; mais funcionários para a cozinha (devido ao alto volume de trabalho).

Vale destacar que a escola é sem laje, possuindo apenas telhão, com forro PVC, e isso
aumenta a temperatura nas salas, não sendo possível a instalação de ar-condicionado,
providências novos pontos com ventiladores, conforme fotos que seguem anexadas.

Certo de poder contar com vossa prestimosa atenção aos reclames do nobre Parlamentar, a
qual vem ao encontro dos anseios de toda a coletividade, desde já expresso minhas cordiais
saudações e fico no aguardo de seu manifesto quanto ao pleito.

Atenciosamente,

Wellington Vicentini

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100340036003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves
Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-01-11T15:09:40-0300